
 1

Copia 
 
                          

             COMUNE DI BOGNANCO 
            PROVINCIA DEL VERBANO-CUSIO-OSSOLA 

  
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.  51 
 
 

OGGETTO:  Referendum ex art.132, secondo comma della Costituzione 
di domenica 21 ottobre 2018. Delimitazione, ripartizione ed 
assegnazione degli spazi  per le affissioni di propaganda da parte dei 
partiti o gruppi politici rappresentati in Parlamento e dei promotori del 
referendum.      
 

 
 
L’anno duemiladiciotto addì venti del mese di settembre alle ore diciassette e minuti zero 
nella sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero oggi convocati a seduta i componenti  della Giunta Comunale, nelle 
persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. VALENTINI Mauro - Sindaco  Sì 

2. BONACCI Davide - Assessore  Sì 

3. MACCAGNO Fabrizio - Assessore Sì 

  

  

  

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor Dott.ssa Tranchida Rosanna il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. VALENTINI Mauro assume la presidenza 

e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 2

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica in data 09 agosto 2018, pubblicato nella Gazzetta 
Ufficiale - Serie generale n. 188 del 14 agosto 2018 concernente la convocazione dei comizi per il 
Referendum Popolare del 21/10/2018; 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 50 del 20 settembre 2018 mediante la quale 
sono stati individuati i luoghi e stabiliti gli spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni, 
all'affissione di stampati, giornali murali e manifesti di propaganda elettorale in vista del prossimo 
Referendum Popolare del 21/10/2018; 

Viste le richieste pervenute al protocollo entro il termine del 17/09/2018 

Dato atto che il seguente provvedimento non comporta impegno di spesa 

Ritenuto di dover procede all’assegnazione degli spazi destinati alla propaganda elettorale 

Dato atto del parere favorevoli espresso dal responsabile del servizio competente sotto il profilo 
della regolarità tecnica ai sensi dell’articolo 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

D E L I B E R A  

1) Di delimitare gli spazi stabiliti con la delibera di Giunta richiamata in narrativa, nella dimensioni 
di m. 2,00 di altezza per n. 1,00 di base; 

2) Di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in n. 1 sezioni riferite alle richieste pervenute entro il 
termine stabilito del 17/09/2018; 

3) Di assegnare le sezioni suddette, come da seguente prospetto : 

 

N.1 Comitato Promotore  

VCO e Novara alla Regione Lombardia 

Valter Zanetta 

 

4) Di trasmettere la presente, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 ai Capigruppo 
Consiliari. 

5) Di dichiarare la presente deliberazione, con successiva votazione unanime, immediatamente 
eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4° del D.Lgs. 267/2000. 

 
 

 



 3

 Letto, confermato e sottoscritto 
 
   IL PRESIDENTE                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to   VALENTINI Mauro                                                         F.to  Dott.ssa Tranchida Rosanna 
______________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’ albo Pretorio del 
Comune di Bognanco per   15  giorni consecutivi dal  _________________________   
come prescritto dall’ art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
                                                                                                 
Bognanco, lì _________________________ 
                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                    F.to Dott.ssa Tranchida Rosanna   
________________________________________________________________________ 
 

Divenuta esecutiva in data 20/09/2018 
 
X   perchè dichiarata immediatamente eseguibile. (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 
2000, n. 267) 
 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 
2000, n.267). 
 
 
Bognanco, lì _________________________ 
 
                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                             F.to  Dott.ssa Tranchida Rosanna 
 
______________________________________________________________________________ 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
 Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Tranchida Rosanna 
 


